CHIFFRE D’AFFAIRES DE L’ANNEE 2017 - PUBLIE

2017
en M€

Variation vs 2016

  réelle
à taux de
change
constant

à données
comparables*

France et Suisse 5 856 38,8% 38,9% 38,9%

Péninsule Ibérique 676 2,9% 2,9% 2,3%

Benelux 917 85,4% 85,4% 83,7%

Groupe 7 448 38,7% 38,8% 38,6%

CHIFFRE D’AFFAIRES DE L’ANNEE 2017 – PRO FORMA

2017
en M€

Variation vs 2016

  réelle
à taux de
change
constant

à données
comparables*

France et Suisse 5 856 0,0% 0,1% 0,5%

Péninsule Ibérique 676 2,9% 2,9% 2,3%

Benelux 917 1,0% 1,0% -1,3%

Groupe 7 448 0,4% 0,4% 0,5%

*  à taux de change constants, périmètre comparable et nombre de magasins constant

14

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (ROC) - PRO FORMA – PAR SEGMENT

2016 % du CA   2017 % du CA   Variation

France et Suisse 172,4 2,9%  234,4 4,0%  36,0%

Péninsule Ibérique 23,2 3,5%  23,6 3,5%  1,7%

Benelux 7,6 0,8%  12,1 1,3%  59,6%

Groupe 203,2 2,7%   270,1 3,6%   32,9%

15

PARC DE MAGASINS - PRO FORMA

 31-déc-16 Ouverture Fermeture 31-déc-17

France et Suisse* 465 62 11 516

Traditionnel Fnac 81 4 0 85

Périphérie Fnac 14 0 0 14

Travel Fnac 20 2 3 19

Proximité Fnac 31 12 1 42

Connect Fnac 4 1 0 5

Darty 315 42 7 350

Fnac Darty France 0 1 0 1

Dont magasins franchisés 152 56 4 204

Péninsule Ibérique 52 8 1 59

Traditionnel Fnac 40 2 0 42

Travel Fnac 2 0 0 2

Proximité Fnac 8 6 1 13

Connect Fnac 2 0 0 2

Dont magasins franchisés 2 2 0 4

Benelux 147 8 2 153

Traditionnel Fnac 9 1 0 10

Proximité Fnac 1 0 0 1

Darty 137 7 2 142

Groupe Fnac Darty 664 78 14 728

Traditionnel Fnac 130 7 0 137

Périphérie Fnac 14 0 0 14

Travel Fnac 22 2 3 21

Proximité Fnac 40 18 2 56

Connect Fnac 6 1 0 7

Darty 452 49 9 492

Fnac/Darty 0 1 0 1

Dont magasins franchisés 154 58 4 208

* y compris 8 magasins étrangers Fnac : deux au Maroc, un au Congo, un au Cameroun, deux en Côte d'Ivoire et deux
au Qatar ; 14 magasins dans les DOM-TOM

16

DEFINITIONS DES INDICATEURS ALTERNATIFS DE PERFORMANCE

VARIATION DU CHIFFRE D’AFFAIRES PRO FORMA A TAUX DE CHANGE CONSTANT ET
PERIMETRE COMPARABLE
La variation du chiffre d’affaires à taux de change constant et à périmètre comparable signifie
que l’impact des variations de taux de change a été exclu et que l’effet des changements de
périmètre est corrigé afin de ne pas tenir compte des modifications (acquisition, cession de